Дело № КОПИЯ

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.ФИО4, Московской области «30» января 2019 года.

Судья Чеховского городского суда Московской области Гуров С.Г.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Чеховского городского прокурора Московской области Ковыршина А.В., 

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Серебренниковой Э.П., представившей удостоверение № и ордер № от 09.01.2019 года,

при секретаре Рытель Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, Республики Узбекистан, гражданина Р. Узбекистан, со средним образованием, холостого, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> не судимого, содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.ст.30 ч.3, 228.1 ч.3 п. «б» УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Преступление подсудимым совершено при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 15 часов 00 минут, ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, в значительном размере, приобрел, получив от неустановленных лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, на автомобильной стоянке вблизи ТЦ «Карнавал», расположенного по адресу: 

<

...> вл.96, наркотическое средство из растения конопля – гашиш, внесенный в Список 1 (раздел «Наркотические средства») «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, упакованное в 6 (шесть) свертков из фольги, общей массой не менее 7,26 граммов, что согласно Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства, или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации", является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта неустановленному кругу лиц, с последующей передачей части вырученных денежных средств, в размере не менее 5 000 рублей неустановленным лицам, передавшим ему наркотическое средство. Часть указанного наркотического средства ФИО1 употребил лично, а оставшуюся часть, массой не менее 7,26 г., стал незаконно хранить для дальнейшего незаконного сбыта, в целях получения личной материальной выгоды от реализации наркотического средства. Далее, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 15 часов 00 минут до 16 часов 40 минут, находясь в подсобном помещении магазина «Мясной ряд», расположенного по адресу: 

<

...> по ранее достигнутой договоренности с Свидетель №1 о встрече по указанному адресу, незаконно, путем продажи, сбыл Свидетель №1 за денежные средства в сумме 1000 рублей один фольгированный сверток с наркотическим средством из растения конопля - гашишем, массой не менее 0,97 граммов, что не является значительным размером, а оставшуюся часть наркотического средства из растения конопля-гашиш продолжил, незаконно хранить при себе, в кармане надетой на нем куртки в виде 5 (пяти) свертков из фольги с гашишием в виде комков неправильной формы в каждом, массой: 1,31 г.; 1,16 г.; 1,27 г.; 1,35 г.; 1,20 г. соответственно, общей массой 6,29 граммов, что согласно Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства, или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации", является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта неустановленному кругу лиц, однако, не смог довести свой преступный умысел, направленный на сбыт всего количества наркотического средства, до конца по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан в подсобном помещении магазина «Мясной ряд», по адресу: 

<

...> сотрудниками полиции и указанное наркотическое средство, общим весом 6,29 г. было изъято в ходе личного досмотра ФИО1, проводимого в помещении магазина в период с 16 часов 40 мин. по 17 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра места происшествия, проводимого сотрудниками полиции по вышеуказанному адресу в период с 17 часов 25 мин. по 17 часов 40 мин. ДД.ММ.ГГГГ с подоконника было изъято наркотическое средство из растения конопля – гашиш, массой 0,97 г., ранее сбытое ФИО1 Свидетель №1 Своими действиями ФИО1 нарушил требования ст.ст.2, 8, 14, 20 и 24 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах" (с изменениями и дополнениями).

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину, в совершении инкриминируемого ему деяния, признал полностью и показал, что подтверждает изложенные в обвинении обстоятельства совершения им преступления, указав, что в июне 2018 года, познакомился с гражданами Р. Таджикистан по имени Шамиль и Халим, с целью приобретения у них наркотического вещества - гашиш, так как сам употребляет данный наркотик путем курения. От наличия у него денежных средств, он заказывал у этих лиц гашиш, по цене 1000 рублей за 1 г. (один кусочек). Наркотическое вещество указанные лица привозили ему в г.ФИО4. Часть данного наркотика он выкуривал, а часть мог продать своим знакомым за 1000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов, он позвонил со своего мобильного телефона указанным лицам, что ему нужно 1 г. (кусочек), они согласились. ДД.ММ.ГГГГ, около 01 часа, они подъехали к ТЦ «Карнавал» на автостоянку, примерно в 50 м. от входа. Он передал Халиму и Шамилю 1000 рублей, они сказали, что денежных средств им не надо, передали ему 6 кусочков наркотического вещества - гашиш, каждый из которых был упакован в фольгу и находились в пачке из-под сигарет «Честерфилд». Ему сказали, что передают наркотик для реализации, он им отдаст 5000 рублей, а остальное, что заработает, оставит себе. Придя домой, он выкурил часть одного кусочка, а другую его часть завернул обратно и все хранил при себе в той же пачке сигарет. ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов, ему позвонил знакомый Свидетель №1, который так же употребляет наркотическое вещество – гашиш и спросил, не привезли ли ему гашиш, так как знал об этом. Он ответил, что у него есть гашиш. Свидетель №1 сказал, чтобы он подошел в мясной магазин на 

<

адрес>. Они договорились о продаже одного свертка за 1000 рублей. В магазине его встретил Свидетель №1 и они прошли в подсобное помещение, где он передал Свидетель №1 один кусочек наркотического вещества - гашиш, часть от которого лично до этого выкурил, завернутый в фольгу, а тот передал ему 1000 рублей. Оставшиеся у него 5 свертков он собирался продать в ближайшие дни. Свидетель №1 решил там же употребить гашиш и начал его измельчать. В этот момент в магазин зашли сотрудники полиции, которые в присутствии двух понятых провели его личный досмотр, в ходе которого у него из правого наружного кармана куртки был обнаружен и изъят мобильный телефон с СИМ картой, пачка из-под сигарет «Честерфилд» с находящимися в ней 5 кусочками наркотического вещества - гашиш, денежные средства в размере 2700 рублей, из которых 1000 рублей ему отдал Свидетель №1 за гашиш. Также был проведен личный досмотр Свидетель №1. В ходе осмотра подсобного помещения, сотрудники полиции изъяли измельченный гашиш и приспособление, которым Свидетель №1 измельчал сам гашиш. В содеянном раскаивается.

Кроме признательных показаний подсудимого ФИО1, его вина, в совершении инкриминируемого ему деяния, полностью и всесторонне подтверждается совокупностью исследованных в суде доказательств. 

Свидетель Свидетель №1, показал в суде, что ДД.ММ.ГГГГ днем он находился в магазине «Мясной дом». Примерно в 15 часов он позвонил ФИО1, чтобы приобрести у него наркотическое средство - гашиш. На его телефоне «Айфон 7» не было средств для звонка и он одолжил мобильный телефон «Самсунг» у сотрудника магазина. Он позвонил ФИО1 и попросил, чтобы тот принес один сверток «гашиша» в магазин, при этом они оба знали, что один сверток будет стоить 1000 рублей. ФИО1 пришел в магазин. Они прошли в подсобное помещение, где ФИО1 передал ему один сверток из фольги с наркотическим средством – гашиш, а он передал тому 1000 рублей. В подсобке, он решил употребить приобретенный у ФИО1 гашиш, и стал при помощи «гриндера» мельчить кусочек «гашиша» на поверхности балконного подоконника. В этот момент в подсобное помещение зашли сотрудники полиции и сообщили, что ФИО1 подозревается в распространении наркотических веществ и предложили им пройти процедуру личного досмотра, на что они дали свое добровольное согласие. Для участия в качестве понятых были приглашены двое ранее ему незнакомых мужчин. Сначала был произведен личный досмотр ФИО1, у которого в кармане надетой на нем куртки была обнаружена пачка из-под сигарет «Честер», где находились 5 свертков из фольги с гашишем. ФИО1 сказал, что данный гашиш принадлежит ему. Так же у него изъяли мобильный телефон. В ходе его личного досмотра ничего запрещенного к гражданскому обороту не обнаружено. После чего был составлен акт личного досмотра. При осмотре сотрудниками полиции подсобного помещения, на поверхности подоконника было обнаружено и изъято размельченное наркотическое вещество - гашиш, приобретенное им у ФИО1, которое было упаковано в бумажный сверток. Так же с подоконника был изъят «гриндер», которым он размельчал приобретенный им «гашиш». В подсобном помещении на диване лежали два мобильных телефона: «Айфон», принадлежал ему и «Самсунг», который он одолжил у сотрудника магазина, чтобы позвонить ФИО1 Вышеуказанные телефоны были изъяты сотрудниками полиции. После этого их доставили в отдел полиции. 

Свидетель ФИО3 в ходе предварительного расследования, показания которого были оглашены в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ, показывал, что ДД.ММ.ГГГГ он, вместе со своим напарником ФИО9, находился на дежурстве. Около 16 часов, с ними связался дежурный ЧОП ООО «Сторч» и попросил подъехать к магазину «Мясной дом», по адресу: 

<

...>. Когда они прибыли на место, их встретили сотрудники полиции и предложили ему и ФИО9 поучаствовать в качестве понятых при производстве личного досмотра двух мужчин и при осмотре места происшествия, на что он дал свое согласие. Совместно с сотрудниками полиции, он и ФИО9 проследовали в подсобное помещение магазина, в котором находились двое ранее ему неизвестных мужчин. Сотрудник полиции приступил к личному досмотру мужчины, который представился как ФИО1 На вопрос сотрудника полиции, имеется ли у него, при себе документы, вещи, предметы и вещества, запрещенные к свободному гражданскому обороту на территории РФ, ФИО1 ответил, что таковых у него нет. В ходе личного досмотра, в правом наружном кармане куртки ФИО1 была обнаружена пачка из-под сигарет ««Chesterfield», в которой находилось пять фольгированных свертков с веществом растительного происхождения темного цвета. Как пояснил сам досматриваемый, в данных свертках находится наркотическое вещество «гашиш», которое принадлежит ему. В том же кармане был обнаружен мобильный телефон «Ирбис». В левом внутреннем грудном кармане куртки были обнаружены денежные средства в сумме 2700 рублей. Обнаруженные вещи и вещества, были изъяты и упакованы в бумажные конверты, на которых он и второй понятой расписались. По данному факту был составлен акт личного досмотра. Далее сотрудники полиции приступили к личному досмотру второго мужчины, который представился как Свидетель №1, у которого ничего запрещенного к гражданскому обороту обнаружено не было. По данному факту сотрудником полиции был составлен акт личного досмотра, в котором он и второй понятой расписались. Сотрудником полиции в присутствии понятых при участии Свидетель №1 был произведен осмотр подсобного помещения, в котором с поверхности балконного подоконника было изъято размельченное вещество растительного происхождения темного цвета, которое было упаковано в бумажный сверток, заверенный подписями участвующих лиц. Так же с балконного подоконника был изъят «гриндер», который был упакован в бумажный конверт, заверенный подписями участвующих лиц. В подсобном помещении на диване лежали два мобильных телефона. Один из них «Айфон», который как пояснил Свидетель №1 принадлежит ему, а второй мобильный телефон «Самсунг», как пояснил Свидетель №1, тот одолжил у сотрудника магазина, чтобы позвонить и не успел его вернуть. Вышеуказанные телефоны также были изъяты и упакованы в бумажные конверты, заверенные подписями участвующих лиц. В их присутствии был составлен протокол осмотра места происшествия, в котором расписались все участвующие лица. После этого они проследовали в отдел полиции, где дали объяснения по данному факту и убыли обратно на работу (л.д.102-104).

Свидетель ФИО9, в ходе предварительного расследования, показания которого были оглашены в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ, давал показания аналогичные показаниям ФИО8 (л.д. 105-107).

Свидетель ФИО16, в ходе предварительного расследования, показания которого были оглашены в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ, показывал, что у него в пользовании есть сотовый телефон «Samsung» с картой оператора «Теле 2» и сим картой оператора «Билайн». ДД.ММ.ГГГГ он находился в магазине «Мясной дом» и помогал с разгрузкой товара. Примерно в половину третьего к нему подошел брат хозяйки магазина по имени Свидетель №1 (Свидетель №1) и попросил у него телефон, чтобы позвонить, он отдал телефон и тот ушел. Примерно в 15 часов в магазин пришел молодой человек, уроженец Узбекистана. Он, ранее видел его, так как тот приходил к Свидетель №1. В торговом зале его встретил сам Свидетель №1 и они прошли в подсобное помещение. С какой целью к Свидетель №1 пришел данный молодой человек он не знает. Примерно через 5-10 минут в магазин зашли 2-3 человек, которые предъявили удостоверения сотрудников полиции и прошли в помещение, где был Свидетель №1 и молодой человек. После этого приехали еще двое мужчин, которых встретил один из полицейских и они прошли в подсобку. Примерно через полтора часа все вышли из помещения и уехали. Своего телефона он не обнаружил, но как ему потом сказал Свидетель №1, его изъяли сотрудники полиции (л.д.108-110).

Свидетель ФИО10, в ходе предварительного расследования, показания которой были оглашены в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ, показывал, что состоит в должности о/у ОУР ОМВД России по г.о. ФИО4 По информации стало известно о том, что гражданин Республики Узбекистан ФИО1 употребляет и распространяет наркотическое средство – гашиш по цене 1000 рублей за одну дозу, примерно 1 грамм. ДД.ММ.ГГГГ было установлено наблюдение в отношении ФИО1 В мероприятии принимал участие оперуполномоченный ГНК ФИО5 Примерно в 15 часов ФИО1 зашел в торговый зал магазина «Мясной дом», по ул.Чехова д.10, где его встретил неизвестный ранее мужчина и они прошли в подсобное помещение, что было видно через витрину магазина, откуда не выходили около 5 минут. Было принято решение о задержании ФИО1 и с разрешения сотрудника магазина, он и ФИО12 прошли в подсобное помещение, где был установлен сам ФИО1 и Свидетель №1, который на подоконнике измельчал вещество растительного происхождения в «гриндере». Со слов Свидетель №1, данное вещество он приобрел у ФИО6 за 1000 рублей. На место были приглашены двое понятых – сотрудников ООО ЧОП «Сторч», в их присутствии, он произвел личный досмотр ФИО1, у которого в правом наружном кармане куртки была обнаружена пачка из-под сигарет ««Chesterfield», в которой находилось пять фольгированных свертков с веществом растительного происхождения темного цвета. ФИО7 пояснил, что в данных свертках находится наркотическое вещество - гашиш, которое принадлежит ему. В том же кармане был обнаружен мобильный телефон «Ирбис». В левом внутреннем грудном кармане куртки были обнаружены денежные средства в сумме 2700 рублей. Обнаруженные вещи и вещества, были изъяты и упакованы в бумажные конверты, на которых расписались участвующие лица. Им был составлен акт личного досмотра. Затем он провел личный досмотр Свидетель №1, у которого ничего запрещенного обнаружено не было. При проведении осмотра подсобного помещения с поверхности балконного подоконника было изъято размельченное вещество растительного происхождения темного цвета, которое было упаковано в бумажный сверток, после чего было изъято и упаковано в бумажный конверт, заверенный подписями участвующих лиц. Также с балконного подоконника был изъят «гриндер» зеленого цвета, который был упакован в бумажный конверт, заверенный подписями участвующих лиц. В подсобном помещении на диване лежали два мобильных телефона. Один из них «Айфон», принадлежал Свидетель №1, а второй «Самсунг», тот одолжил у сотрудника магазина, чтобы позвонить и не успел его вернуть. Вышеуказанные телефоны в присутствии понятых были изъяты и упакованы в бумажные конверты, заверенные подписями участвующих лиц. Он составил протокол осмотра места происшествия и все проследовали в отдел полиции (л.д.111-113).

Вина подсудимого, также подтверждается:

- рапортом о/у ОУР ОМВД по г.о.ФИО4 ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ по факту сбыта ФИО1 наркотического средства – гашиш, Свидетель №1 (л.д.4);

- актом проведения ОРМ «Наблюдение» от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого был установлен ФИО1, который в подсобном помещении магазина «Мясной дом», по адресу: М.О. 

<

адрес>, сбыл за 1000 рублей Свидетель №1 наркотическое средство - гашиш. (л.д.7-8);

- актом личного досмотра ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у него в правом наружном кармане куртки была обнаружена пачка из-под сигарет «Chesterfield», в которой находилось пять фольгированных свертков с веществом растительного происхождения и мобильный телефон «Ирбис». В левом внутреннем грудном кармане куртки были обнаружены денежные средства в сумме 2700 рублей, из них: две купюры достоинством 1000 рублей, одна - 500 рублей и две по 100 рублей (л.д.9-13);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого усматривается, что местом совершения преступления является подсобное помещение магазина «Мясной дом» по адресу: М.О., 

<

...>, где с поверхности балконного подоконника было изъято размельченное вещество растительного происхождения темного цвета, «гриндер» зеленого цвета, с дивана два мобильных телефона (л.д.18-27);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что представленные вещества, являются наркотическим средством из растения конопля – гашиш, массой 1,26г.; 1,11 г.; 1,22 г.; 1,30 г.; 1,15 г. (л.д. 51-55);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что представленное вещество, является наркотическим средством– гашиш, массой 0,82 г. (л.д.59-63);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что представленное вещество, является наркотическим средством– гашиш, массой 0,05 г. (л.д.67-71);

- протоколом осмотра предметов, в ходе которого были осмотрены бумажный конверт с «гриндером» и бумажным свертком в котором ранее находилось измельченное вещество растительного происхождения коричневого цвета, наркотическое средство – гашиш; бумажный конверт с бумажным свертком с измельченным веществом растительного происхождения коричневого цвета, наркотическим средством– гашиш, массой 0,77 г.; бумажный конверт с пятью свертками из фольги с наркотическим средством из растения конопля – гашиш, массой: 1,21 г.; 1,06 г.; 1,17 г.; 1,25 г.; 1,1 г., сотовый телефон «Iphone 7», «Samsung» с сим картами «Билайн» и «Теле 2», сотовый телефон «IRBIS» с сим картами оператора «Билайн», денежные средства в размере 2700 рублей (л.д.80-83);

- вещественными доказательствами: бумажный конверт с «гриндером» и бумажным свертком, в котором ранее находилось измельченное вещество растительного происхождения, наркотическое средство – гашиш; бумажный конверт с бумажным свертком с измельченным веществом растительного происхождения, наркотическим средством – гашиш, массой 0,77 г.; бумажный конверт с пятью свертками из фольги, в каждом из которых наркотическое средство– гашиш, массой: 1,21 г.; 1,06 г.; 1,17 г.; 1,25 г.; 1,1 г., сотовый телефон «Samsung» с сим картами операторов «Билайн» и «Теле 2», сотовый телефон «IRBIS» с сим картами оператора «Билайн», денежные средства в размере 2700 рублей (л.д.84-85, 86, 88, 90).

Все письменные материалы, суд считает составленными в соответствии с требованиями действующего уголовно-процессуального законодательства и признаются судом как допустимые доказательства по уголовному делу.

Действия ФИО1, суд квалифицирует по ст.ст.30 ч.3, 228-1 ч.3 п.«б» УК РФ, так как он совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенный в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам.

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ №, из которого следует, что ФИО1 каких-либо признаков расстройства психического состояния, слабоумия, хронического, временного или иного психического расстройства, лишающих его способности в полной мере осознавать фактический характер своих действий, их общественную опасность либо руководить ими, в настоящее время не обнаруживает и не обнаруживал их в момент совершения инкриминируемого ему деяния. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО1 не нуждается (л.д. 46-47).

Суд доверяет заключению комиссии судебно-психиатрических экспертов, так как оно дано квалифицированными специалистами на основании медицинской документации, выводы подробны, обстоятельны, обоснованны и сомнений у суда не вызывают, поэтому и суд считает ФИО1 вменяемым.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, конкретные обстоятельства дела, а также влияние наказания на его исправление. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО1, суд относит полное признание им вины, его раскаяние в содеянном, наличие у него на иждивении малолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, суд не усматривает.

ФИО1 совершил покушение на особо тяжкое преступление, он не судим, по месту жительства характеризуются удовлетворительно, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит.

При назначении наказания, суд применяет правила, предусмотренные ч.3 ст.66 УК РФ, согласно которой, срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за оконченное преступление.

С учетом всех фактических обстоятельств совершения преступления, оснований для изменения категории преступления на иную, менее тяжкую, суд не усматривает. 

Учитывая тяжесть совершенного преступления, связанного с незаконным оборотом наркотических средств, представляющего повышенную общественную опасность, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде реального лишения свободы, полагая невозможным его исправление без изоляции от общества, не усматривая оснований для применения ст.73 УК РФ, условное осуждение.

Каких-либо смягчающих обстоятельств либо их совокупности, которые являлись бы исключительными и существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного преступления, для применения ст. 64 УК РФ, не установлено.

Суд не назначает подсудимому дополнительное наказание в виде штрафа, учитывая полное признание вины и раскаяние в содеянном, а также не усматривая оснований для применения к нему ст.53 УК РФ – ограничение свободы.

В соответствии с п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ, отбывание ФИО1 наказания, суд назначает в исправительной колонии строгого режима, учитывая совершение им покушения на особо тяжкое преступление, ранее не отбывавшего лишение свободы. 

Руководствуясь ст.ст.304, 307, 308, 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.ст.30 ч.3, 228-1 ч.3 п.«б» УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы, сроком на 8 (восемь) лет, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок лишения свободы время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, то есть с момента его фактического задержания, по день вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п.п.3.1-3.4 ст.72 УК РФ (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ).

Меру пресечения ФИО2 оставить прежней - заключение под стражу. 

Вещественные доказательства: бумажный конверт с «гриндером» и бумажным свертком в котором ранее находилось измельченное вещество растительного происхождения, наркотическое средство - гашиш; бумажный конверт с бумажным свертком с измельченным веществом растительного происхождения, наркотическим средством – гашиш, массой 0,77 г.; бумажный конверт с пятью свертками из фольги, в каждом из которых наркотическое средство– гашиш, массой 1,21 г.; 1,06 г.; 1,17 г.; 1,25 г.; 1,1 г. – уничтожить; сотовый телефон «Samsung» с сим картами «Билайн» и «Теле 2», сотовый телефон «IRBIS» с сим картами «Билайн» - возвратить по их принадлежности собственникам; денежные средства в размере 2700 рублей - обратить в доход государства.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Чеховский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья подпись С.Г. Гуров

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>